
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 декабря 2022 г. № 107-6 

 
О внесении изменений в Постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 14 февраля 2020 г. № 5-9 

«О надбавке к тарифу на электрическую энергию, отпускаемую в 

государственный оптовый рынок электрической энергии и мощности 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» 

 
В целях обеспечения системной надежности Энергетической системы 

Донецкой Народной Республики, бесперебойного функционирования 

государственных предприятий – субъектов электроэнергетики, имеющих 

стратегической значение для Донецкой Народной Республики, руководствуясь 

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 9  

части 1 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики 

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 14 февраля 2020 г. № 5-9 «О надбавке к тарифу  

на электрическую энергию, отпускаемую в государственный оптовый рынок 

электрической энергии и мощности РЕСПУБЛИКАНСКИМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» (далее – Постановление) изменения, заменив  

по тексту Постановления слова «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

БАНК ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» в соответствующем падеже 

словами «ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» 

в соответствующем падеже. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

Председатель Правительства     В.П. Хоценко 




